



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14092023-248745  
CG-DL-E-14092023-248745

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 636]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 14, 2023/भाद्र 23, 1945

No. 636]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 14, 2023/BHADRA 23, 1945

भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 सितम्बर, 2023

फा. सं. 12015/05/2021-क्यूए.—खाद्य सुरक्षा और मानक अधिनियम, 2006 (2006 का संख्यांक 34) की धारा 10 की उप-धारा 5 के साथ पठित धारा 45 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 3, खंड 4, में दिनांक 02 जुलाई, 2021 को प्रकाशित अधिसूचना संख्या फाइल सं. 12015/05/2021-क्यूए में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात्, -

सारणी में,

- क्रम संख्या 175 को विलोपित किया जाएगा।
- क्रम संख्या 186 के बाद निम्नलिखित प्रविष्टियां संबंधित कॉलम में अंतः स्थापित की जाएंगी, अर्थात्: -

क्र.सं.	खाद्य विशेषक और प्रयोगशाला का नाम
187	सुश्री श्रद्धा तिवारी, फेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, गुरुग्राम
188	सुश्री निधि, फेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, गुरुग्राम
189	श्री राकेश ठराका, इंटरटेक इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड (फूड सर्विस), हैदराबाद
190	श्री पंकज गणेश कोट्गीरकर, इंटरटेक इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड (फूड सर्विस), हैदराबाद

191	सुश्री ज्योति गोयल, एस जी एस इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड, गुरुग्राम
192	श्री चेजियान के राष्ट्रीय खाद्य प्रयोगशाला, कोलकाता”

जी. कमलावर्धन राव, मुख्य कार्यकारी अधिकारी

[विज्ञापन III/4/असा./421/2023-24]

**टिप्पण :** मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 3, खंड 4 में फाइल सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 02 जुलाई, 2021 द्वारा प्रकाशित हुई थी और तत्पश्चात निम्नलिखित अधिसूचना संख्याओं द्वारा संशोधित की गई थी:

1. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 30 नवम्बर, 2021;
2. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 15 फरवरी, 2022;
3. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 10 जून, 2022;
4. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 17 अगस्त, 2022;
5. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 18 नवम्बर, 2022;
6. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 28 नवम्बर, 2022;
7. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 27 जनवरी, 2023;
8. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 23 मार्च, 2023; और
9. फा.सं. 12015/05/2021-क्यूए, दिनांक 18 मई, 2023।

**FOOD SAFETY AND STANDARDS AUTHORITY OF INDIA  
NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th September, 2023

**F. No. 12015/05/2021-QA.**—In exercise of the powers conferred under sub section 5 of section 10 read with section 45 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), the Food Safety and Standards Authority of India hereby makes the following amendments in the notification number F.No. 12015/05/2021-QA published in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4, dated 2<sup>nd</sup> July, 2021, namely: -

In the table,

1. Serial number 175 shall be omitted;
2. after serial number 186, the following entries shall be inserted in respective columns namely: -

Sl. No.	Name of the Food Analyst & Laboratory
187	Ms Shradha Tiwari, Fare Labs Private Limited, Gurugram
188	Ms Nidhi , Fare Labs Private Limited, Gurugram
189	Mr Rakesh Tharaka, Intertek India Private Limited (Food Services), Hyderabad
190	Mr Pankaj Gansh Kotgirkar, Intertek India Private Limited (Food Services), Hyderabad
191	Ms. Jyoti Goyal , SGS India Private Limited, Gurugram
192	Shri Chezhiyan K, National Food Laboratory, Kolkata”

G. KAMALA VARDHANA RAO, Chief Executive Officer

[ADVT.-III/4/Exty./421/2023-24]

**Note:** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary Part III, Section 4, vide notification number F. No. 12015/05/2021-QA dated 2<sup>nd</sup> July 2021 and subsequently amended vide notification numbers:

1. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 30th November, 2021;
2. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 15th February, 2022;
3. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 10th June, 2022;
4. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 17th August, 2022;
5. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 18th November, 2022;
6. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 28th November, 2022;
7. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 27th January, 2023;
8. F. No. 12015/05/2021-QA, dated 23rd March, 2023; and
9. F. No. 12015/05/2021-QA, 18th May, 2023.